PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От 9 декабря 2016 года № 1650

Об установлении предельного уровня соотношения
средней заработной платы руководителей,
их заместителей, главных бухгалтеров и средней
заработной платы работников муниципальных
учреждений и муниципальных унитарных
предприятий Ртищевского муниципального района
и муниципального образования город Ртищево
Ртищевского муниципального района

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей, на основании Устава Ртищевского муниципального района Саратовской области, п. 7 ст. 17, ст. 32 Устава муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района, администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Ртищевского муниципального района и муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района в кратности от 1 до 4.

2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству Ртищевского муниципального района Бисерова Д.А.

4.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

Глава Ртищевского
муниципального района

А.П. Санинский